
COMUNE DI CAREZZANO 

Provincia di Alessandria 

DETERMINA N. 2 del 29.01.2024 

Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZIO RISCOSSIONE COATTIVA ENTRATE PATRIMONIALI IMU TASI e TARI 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che con precedente determinazione n. 76 del 04.10.2018 è stato affidato l’incarico per espletare 

le procedure esecutive inerenti la riscossione coattiva relativo ad IMU 2012-2013-2014-2015 e TASI 2014-

2015 allo Studio Legale dell’Avv. Vera Pallavidino; 

 

Dato atto che l’attività è stata svolta dallo Studio Legale in modo soddisfacente; 

 

Considerato opportuno riaffidare, al fine di garantire continuità, all’attività di riscossione coattiva, allo Studio 

Legale dell’Avv. Vera Pallavidino anche per le annualità IMU 2016-2017-2018-2019-2020 – TASI 2016-2017-

2018-2019-2020 e TARI 2014-2015-2016-2017-2018-2019 

Premesso che è necessario acquisire le risorse costituite dalle entrate tributarie iscritte nel Bilancio di 

previsione 2024/2026 relative prevalentemente a partite pregresse; 

 

Considerato che Io studio legale suddetto ha dichiarato di essere disponibile ad assumere l’incarico e 

contestualmente ha presentato il preventivo di spesa insieme alle modalità di esecuzione della riscossione 

coattiva; 

 

Ritenuta la proposta dello Studio Legale Vera Pallavidino meritevole di accoglimento in quanto congrua e 

ragionevole; 

 

Dato atto che il preventivo di spesa è allegato alla presente determinazione per farne parte integrante e 

sostanziale; 

 

Visto il Regolamento di contabilità; 

Visto il D.Lvo 50/2016 come modificato dal D.Lvo 56/2017; 

 

DETERMINA 

 

di approvare la proposta presentata dallo studio legale dell’Avv. Vera Pallavidino con sede in Alessandria, Via 

Legnano 16 per l’affidamento in forma diretta mediante ingiunzione fiscale ex regio decreto 639/1910 e/o 

accertamento patrimoniale ex art 1 c. comma 792 L. n. 160/2019 delle entrate patrimoniali comunali; 

Di affidare allo studio legale suddetto il servizio della riscossione coattiva delle entrate patrimoniali di questo 

Ente relativamente IMU 2016-2017-2018-2019-2020 – TASI 2016-2017-2018-2019-2020 e TARI 2014-2015-

2016-2017-2018-2019; 

Dare atto che allegato al presente provvedimento, che ne costituisce parte integrante e sostanziale, il 

preventivo di spesa presentato dall’avvocato Vera Pallavidino; 

Di trasmettere questa determinazione agli uffici interessati per gli atti di competenza 

Carezzano, 29 gennaio 2024 

                                                                                                                                       Il Sindaco 

                                                                                                                                Guernier Franco 


